
Муниципальное общеобразовательное казённое учреждение  

Старорайчихинская средняя общеобразовательная школа 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2018 г. № 144 

 

«Об организации доступа к ресурсам 

сети Интернет и организацию 

контентной фильтрации» 

 

«Утверждаю» 

Директор МОКУ 

Старорайчихинской СОШ 

 

_ 

____________Сутурин Е.В. 

 

 

В соответствии с Положением Правительства РФ от 10.07.2013г. «Об 

утверждении правил размещения на официальном сайте образовательной 

организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

обновления информации образовательной организации», правилами 

подключения общеобразовательных учреждений к единой системе контент-

фильтрации Доступа К сети Интернет, утвержденными Минобрнауки России 

11.05.2011 г. №Аф-12/07 вн, Федерального закона Российской Федерации от 

29 декабря 2010г. №436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей 

вред их здоровью и развитию», Федерального закона Российской Федерации 

от 27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и 

о защите информации», нормативно-правовых документов по использованию 

сети Интернет в МОКУ Старорайчихинской СОШ  

приказываю: 

 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной 

безопасности обучающихся школы в 2018-2019 годы. (Приложение №1) 

2. Положения о работе контентного фильтра Интернет-ресурсов в 

МОКУ Старорайчихинской СОШ . (Приложение №2) 



3. Утвердить инструкцию пользователя по компьютерной безопасности 

при работе в сети Интернет. (Приложение №3) 

4. Утвердить инструкцию для сотрудников МОКУ Старорайчихинской 

СОШ  о порядке действий при осуществлении контроля за использованием 

обучающимися сети Интернет (приложение №4) 

5. Утвердить правила использования сети Интернет в МОКУ 

Старорайчихинской СОШ (приложение №5) 

6.Утвержить Положение об использовании сети Интернет в МОКУ 

Старорайчихинской СОШ  

7. Утвердить журнал контентной фильтрации. 

8. Утвердить акт проверки контентной фильтрации. 

9. Утвердить журнал регистрации случаев обнаружения Интернет-

ресурсов, не совместимых с задачами образования и воспитания 

обучающихся. 

10. Утвердить учета Доступа в сеть Интернет. 


